SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1388/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em  vista  o  Processo  n.

007240/2013-10,  oriundo  do  INSTITUTO  DE  TECNOLOGIA  desta

Universidade,

R E S O L V E :

Remover, nos termos do art. 36, inciso II, da Lei n. 8.112/1990, do

Campus de Abaetetuba para o Instituto de Tecnologia (ITEC) – Faculdade de

Engenharia  Civil,  o  servidor  ADELSON  BEZERRA  DE  MEDEIROS,

matrícula SIAPE-2153095, ocupante de cargo efetivo de Professor do Magistério

Superior,  Classe  de  Professor  Adjunto,  nível  2  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade,  em regime de  dedicação exclusiva,  a  partir  desta  data,  ficando

disponibilizado ao Campus de Abaetetuba o código de vaga n. 715714, como

permuta.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de abril  de

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor